
  
    
 
 

 
 
 

UNIVERSITÁ 
DEGLI STUDI DI BARI 

ALDO MORO 

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI 
GIURIDICI ED ECONOMICI DEL 
MEDITERRANEO: SOCIETÁ, AMBIENTE, 
CULTURE” 
 
IL COORDINATORE DEL CONSIGLIO INTERCLASSE 
DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA E 
AMMINISTRAZIONE DELLE AZIENDE E IN 
STRATEGIE D’IMPRESA E MANAGEMENT 

 
 
 
 
  

Via Lago Maggiore angolo via Ancona 74121 Taranto 
(Italia) 
Prof. M. T. Paola Caputi Iambrenghi 
tel. 099/7720648 
paolacaputiiamb@gmail.com 

 

          
 
D. n. 04/18                               Taranto, 07 febbraio 2018 

 
IL COORDINATORE 

 

 

VISTA   la  nota   del   25  gennaio 2018, a   firma  del   Dott. Umberto Castaldo, 
   Presidente Actionaid Taranto, con  la  quale  si  avanza    richiesta    di 
   attribuzione   di    CFU    in    favore   degli   studenti    partecipanti    al 
   Convegno "Il valore dell'accoglienza - L'affidamento dei minori stranieri 
   non accompagnati" che si svolgerà   in  data   22 febbraio 2018 presso   
   l'Aula  Magna  della  sede  del   Dipartimento Jonico - via Duomo n. 59 in 
   Taranto; 
    
CONSIDERATO      che   a detto  Convegno interverranno, tra gli altri, il Prof. Antonio Incampo e 

   la Prof.ssa Concetta Maria Nanna, Docenti di questa Università, la Dott.ssa 

   Bombina Santella, Presidente del Tribunale dei Minorenni di Taranto; 

 
 

CONSIDERATA       l’importanza che riveste il tema che  sarà trattato nel Convegno in  parola, che 

 ha     come   scopo   quello    di  sensibilizzare   la    comunità  sull'importanza 

 dell' integrazione dei minori stranieri   non accompagnati che, con  frequenza, 

 sbarcano sul litoraneo tarantino; 

 

RITENUTO          opportuno attribuire n. 1 CFU in favore di ciascuno studente partecipante a 

 detto evento,  

 
DISPONE 

 
che per ciascuno studente, iscritto presso i Corsi di Studio in Economia e Amministrazione 
delle   Aziende e in Strategie d’Impresa e Management, che parteciperà al Convegno "Il valore 
dell'accoglienza - L'affidamento dei minori stranieri non accompagnati", che si svolgerà in 
data 22 febbraio 2018, dalle ore 14:45 alle ore 17:00, presso l'Aula Magna della sede  del 
Dipartimento Jonico - via Duomo n. 59 in Taranto,  venga attribuito n. 1 CFU secondo le 
modalità sotto riportate: 
 

• da inserire nella voce “Ulteriori conoscenze utili per l’inserimento nel mondo del lavoro” 

per gli studenti ai quali è assegnato un piano di studi che contempli tale voce;  



  
    
 
 

 
 
 

UNIVERSITÁ 
DEGLI STUDI DI BARI 

ALDO MORO 

DIPARTIMENTO JONICO IN “SISTEMI 
GIURIDICI ED ECONOMICI DEL 
MEDITERRANEO: SOCIETÁ, AMBIENTE, 
CULTURE” 
 
IL COORDINATORE DEL CONSIGLIO INTERCLASSE 
DEI CORSI DI STUDIO IN ECONOMIA E 
AMMINISTRAZIONE DELLE AZIENDE E IN 
STRATEGIE D’IMPRESA E MANAGEMENT 

 
 
 
 
  

Via Lago Maggiore angolo via Ancona 74121 Taranto 
(Italia) 
Prof. M. T. Paola Caputi Iambrenghi 
tel. 099/7720648 
paolacaputiiamb@gmail.com 

 

• da inserire nella voce “Attività a scelta dello studente”, per gli studenti ai quali è assegnato 

un piano di studi che non contempli la voce “Ulteriori conoscenze utili per l’inserimento nel 

mondo del lavoro” 

• da inserire nella voce “Attività a scelta dello studente”, per gli studenti per i quali la voce 

“Ulteriori conoscenze utili per l’inserimento nel mondo del lavoro” risulti già colmata. 

 

 

Il presente Decreto sarà portato in ratifica nell’adunanza del prossimo Consiglio di Interclasse dei 

Corsi di Studio in Economia e Amministrazione delle Aziende e in Strategie d’Impresa e 

Management. 

 

 

 

                                               Il Coordinatore 
                                                                                               Prof.ssa M.T. Paola Caputi Iambrenghi 

 
 
 
 
         

 
 
 
 
  


